
 

Çocuğunuzun Geleceği 

Meslek Seçimi Süreci 

Meslek seçimi, çocuğunuzun ilgi duyduğu 

alanlar, değerleri, yetenekleri ve kişilik 

özellikleri doğrultusunda, gelecekte hangi 

alanda çalışmak isteyeceğini belirlemesidir. 

Ayrıca unutulmamalıdır ki ortalama hayat 

süremizin büyük bir çoğunluğu meslek 

hayatının içinde geçecektir. Bu nedenle, 

doğru seçimi yapabilmesi çocuğunuzun 

mutlu, başarılı, sağlıklı bir hayat sürdürmesi 

açısından önemlidir. 

İlkokul düzeyinde çocuklarda elbette tam bir 

karar vermesini veya düzgün kriterlere göre 

düşünmesini bekleyemeyiz. Bu dönemde 

çocuklar hayal kurarlar, rol model 

belirlerler bu ebeveyn veya medyada 

gördükleri biri olabilir, bu şekilde mesleklere 

yönelik merak duygusu oluşturur ve 

çevrelerindeki mesleklerin farkına varırlar. 

 

 

 

 

 

İlgi Alanları 

Çocuğunuzun keyif alarak yaptığı, merak 

duyduğu ve öncelik verdiği aktivitelerdir. 
Çocuğunuzun ilgi duyduğu alanları keşfetmek, 
onun yeteneklerini geliştirmesine ve gelecekte 
seveceği bir meslek seçmesine yardımcı olur. 

Örneğin: Hayvanları seven bir çocuk, veteriner 
olmak isteyebilir. 

Değerler 

Çocuğunuzun hayatında önemli bulduğu 
prensiplerdir. Meslek seçiminde çocuğunuzun 
değerlerini tanımak, onun doğru kariyer yolunu 
bulmasına yardımcı olur. 

Örneğin: Yardımsever bir çocuk, doktor ya da 

sosyal hizmet uzmanı olmak isteyebilir. 

Yetenekler 

Çocuğunuzun sahip olduğu doğal beceriler ve 
öğrenme yeteneğidir. Çocuğunuzun güçlü 
yönlerini desteklemek, onun yeteneklerine 
uygun bir alanda başarılı olmasını sağlar. 

Örneğin: Resim yapma yeteneği olan bir çocuk, 
ileride sanatçı ya da mimar olabilir. 

Kişilik Özellikleri 

Çocuğunuzun kendine özgü davranış ve 
tutumlarıdır. Çocuğunuzun kişilik özelliklerini 
tanımak, onun mutlu olacağı bir meslek 
seçmesine yardımcı olur. 

Örneğin: Sosyal ve arkadaş canlısı bir çocuk, 
öğretmen ya da halkla ilişkiler uzmanı olabilir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

YÜREĞİR  

REHBERLİK VE ARAŞTIRMA  

MERKEZİ 

PSİKOLOJİK DANIŞMA VE REHBERLİK HİZMETLERİ 
BÖLÜMÜ 

MESLEKİ İLGİ, DEĞER, YETENEK 

VE KİŞİLİK ÖZELLİKLERİ İLİŞKİSİ 

VELİ BROŞÜRÜ 

 

 



Veliler İçin Tavsiyeler 

1. Çocuğunuzu Dinleyin: 

İlgi Alanlarını Keşfedin: Çocuğunuzun neye ilgi 
duyduğunu anlamak için onunla konuşun. 
Hangi derslerden hoşlandığını, boş 
zamanlarında neler yapmaktan keyif aldığını 
sorun. Bu, çocuğunuzun gelecekte hangi 
alanlarda başarılı olabileceğini anlamanızı 
sağlar. 

Hayallerini Paylaşmasına Fırsat Verin: 
Çocuğunuzun hayalleri ve gelecek planları 
hakkında konuşmasına izin verin. Onun 
düşüncelerini ciddiye alın ve destekleyici olun. 
Bu, çocuğunuzun özgüvenini artırır ve kendini 
ifade etme becerisini geliştirir. 

 

2. Destekleyin: 

Yeteneklerini Geliştirin: Çocuğunuzun güçlü 
yönlerini ve yeteneklerini destekleyin. Örneğin, 
sanat yeteneği olan bir çocuk için resim 
kursları, sporla ilgilenen bir çocuk için spor 
aktiviteleri gibi fırsatlar yaratın. 

Motivasyonunu Artırın: Başarılarını övün ve 
ona moral verin. Başarısızlık durumunda, ona 
cesaret verici sözler söyleyin ve pes etmemesi 
gerektiğini hatırlatın. Bu, çocuğunuzun 
zorluklarla başa çıkma becerisini geliştirir. 

3. Kendini Tanımasına Yardımcı Olun: 

Kendine Güvenini Destekleyin: Çocuğunuzun 
yeteneklerini ve kişisel özelliklerini tanımasına 
yardımcı olun. Ona güçlü yönlerini hatırlatın ve 
bu yönlerini geliştirmesi için fırsatlar sunun. 

Özgünlüğünü Teşvik Edin: Çocuğunuzun kendi 
kararlarını almasına ve kendi yolunu seçmesine 
izin verin. Onun seçimlerine saygı gösterin ve 
bireysel farklılıklarını takdir edin. 

 

4. Rol Modeller Tanıtın: 

Çeşitli Mesleklerden Örnekler Gösterin: 
Çocuğunuzun farklı mesleklerle tanışması için 
kitaplar, belgeseller veya filmler izletin. Ayrıca, 
çevrenizdeki farklı mesleklerden insanlarla 
tanışmasını sağlayın. 

Başarı Hikâyeleri Paylaşın: Çocuğunuza başarılı 
insanların hikâyelerini anlatın. Bu, ona ilham 
verebilir ve kendi hedeflerini belirlemesine 

yardımcı olabilir. 

 

 

 

 

 

5. Eğitim ve Gelişim Fırsatları Sunun: 

Kurslar ve Atölyelere Katılım Sağlayın: 
Çocuğunuzun ilgi duyduğu alanlarda kurslara 
veya atölyelere katılmasına izin verin. Bu, onun 

yeteneklerini geliştirmesi ve yeni beceriler 
kazanması için önemli bir fırsattır. 

Geziler ve Etkinlikler Düzenleyin: Farklı 
meslekleri tanıması için müze, bilim merkezi, 
fabrika veya atölye gibi yerlere geziler 
düzenleyin. Bu tür etkinlikler, çocuğunuzun 
meslekler hakkında bilgi sahibi olmasını ve ilgi 
alanlarını genişletmesini sağlar. 

 

6. Geleceği Planlama Konusunda Destekleyin: 

Gerçekçi Hedefler Belirleyin: Çocuğunuzun 
yeteneklerine ve ilgi alanlarına uygun, 
ulaşılabilir hedefler belirlemesine yardımcı 
olun. Bu hedeflere ulaşmak için gerekli adımları 
planlamasını destekleyin. 

Uzun Vadeli Düşünmeyi Öğretin: Çocuğunuza 
geleceği planlama ve uzun vadeli düşünme 
becerilerini kazandırın. Meslek seçiminde kısa 
vadeli kazançlardan çok, uzun vadeli tatmin ve 

başarıya odaklanmasını teşvik edin. 


